para a realização das inscrições, conforme o estabelecido no Item 2.2 deste edital, 
respeitando-se o horário bancário, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 
para os candidatos cuja solicitação de redução de taxa de inscrição foi indeferida e para 
os que não solicitaram redução de taxa de inscrição; 

a) R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) para os candidatos cuja redução de 
taxa de inscrição foi deferida. 

4.2. Sob nenhuma hipótese, será restituído o valor da taxa de inscrição. 

5. DA SOLICITAÇÃO DE REDUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

5.1. O candidato terá direito a solicitar a redução de 50% (cinquenta por cento) do valor